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KONTRATE

SHIT - BLERJE KUOTASH

Sot, m¢ daté 18.03.2002, para meje H RQJ)U, Noter i Dhomés sé Noterisé Tirané, u
paragitén personalisht, Shitési dhe Blerési, té cilét mé kérkuan redaktimin e késaj
Kontrate Shit — Blerje Kuotash me termat e méposhtme :

SHITESI: Edmond Molallari, i datelindjes 04.09.1971, lindur ne Berat dhe banues
ne Tirane me adrese “Bulevardi Zogu i I”, Pall 69 Tirane, person madhor
me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i pasaportes me
nr. 0229909.

Ismail Hoxha, i biri i Osmanit, 1 datélindjes 25.11.1945, lindur dhe banues
ne Tirane me adrese Rruga “Shtefen Gjecovi”, Nr. 18, Tirane, person

madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i pasaportes me
nr. 0060487,

BLERESI : Irfan Hysenbelliu, i biri Hasanit, i datelindejs 08.04.1959, lindur ne Skrapar
dhe banues ne Tirane me adrese Rruga “pjeter Bogdani”, Pall 11, Ap.6,
Tirane, person madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar, mbajtes i
pasaportes me nr, 299990

OBJEKTI: Shitja e kuotave t€ shogérisé “ALPTURIST” sh.p.k. né masén 66.67%.

PERMBAJTJA E KONTRATES

Shogéria Tregtare“ALPTURIST” sh.p.k. éshté rregjistruar né Rregjistrin Tregtar té
Gjykatés sé Rrethit Tirané me vendimin me nr. 16986, daté 05.02.1997.

Shogéria &shté themeluar me njé kapital themeltar té rregjistruar prej 500.000 leké, dhe
me ortak themelues Z. Ismail Hoxha dhe Irfan Hysenbelliu.



Me vegdfmin g dates 25.03.2002 te Asamblese se Ortakeve te shoqerise tregtare
“ALRYSRISY” sh.p.k eshte vendosur miratimi 1 shitjes se pjeses prej 66.67% te
kuowﬁl /e kapitalit te shogerise per bleresin Irfan HYSENBELLIU.

Shity pjeses te shitesave,pre) 66.67% te kuotave te kapitalit themeltar te shoqerise

Tregtare “ALPTURIST?”,eshte perbere nga humbja e se drejtes se pronesise te ortakeve
Ismail HOXHA dhe Edmond MALOLLARIsi pasoje ¢ keti) transaksioni shitje,shprehur
kjo ne vendimin e mesiperm te Asamblese se Ortakeve.

Shitesat,Ismail Hoxha dhe Edmond MALOLLARI jane plotesisht dakort dhe i shesin me
Vullnetin e tyre te lire dhe te plote, Bleresit Irfan HYSENBELLIU, vleren prej 66.67% te
kuotave te kapitalit themeltar te shogerise tregtare “ALPTURIST”sh.p.k.

Nga ana e vet Bleresi Irfan HYSENBELLIU, eshte plotesisht dakort ge te bleje
pjesen prej 66.67% te kuotave,pjese takuese te Shitesve Ismail HOXHA dhe Edmond
MALOLLARI,ne kapitalin themeltar te shoqerise tregtare “ALPTURIST” sh.p.k.

MENYRA E KALIMIT TE PRONESISE SE KUOTAVE

Me nenshkrimin e kesaj kontrate Shitesit Ismail HOXHA dhe Edmond MALOLLARI e
humbasin pronesine e tyre,se bashku ne masen prej 66.67%,ndersa Bleresi Irfan
HYSENBELLIU behet pronar i1 kesaj pjese.

Shogeria tregtare “ALPTURIST” sh.p.k. pas realizimit te kesaj kontrate shit-blerje do te
Kete si ortak te saj Z.Irfan HYSENBELLIU me pjesmarrje 100% te kuotave ne kapitalin
fillestar.

CMIMI I SHITJES SE KUOTAVE

Si ¢mim 1 ketij transaksioni te shit-blerjes se kuotave te shoqerise tregatre “ALPTURIST”
- Sh.p k. do te jete ai i vleres nominale te nje kuote te percaktuar ne nenin 15 te Statutit te
Shoqerise. Vlera nominale e nje aksioni eshte e barabarte me 5.000 Leke.

Sipas ketij percaktimi Bleresi paguan ne favor te Shitesve per Z Ismail HOXHA shumen
prej 166.700 dhe per Z Edmond MALOLLARI shumen prej 166.650,shuma te cilat jane
paguar jashte kesaj zyre.

DISPOZITA TE FUNDIT

Kontrata hartohet ne pese kopje te njejta,ne depozitohet ne Zyren e Rregjistrit Tregtar,
nje kopje depozitohet ne Aktet e Shogerise,nje Kopje prane Zyres se Noterit ku edhe ajo
u redaktua dhe nga nje kopje palet,



Termat e kon\rates past u redaktuan prej meje Noterit iu bene te njohura paleve
kontaktugse,te cilat e nenshkruan ate me vullnetin e tyre te liredhe te plote,ne prezencen
time. ,» & &
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